Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области 

	Приказы / Теплоэнергетика
	№06-247 от 17.08.2012


	


  

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации  от 28.03.2012 № 258 «О внесении изменений в Правила установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», на основании Положения о Министерстве экономики Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 № 29/478, с применением расчётного метода, приказываю: 

1. Утвердить следующие нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на территории муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области: 

1)  нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, согласно приложению № 1; 

2) нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на общедомовые нужды, согласно приложению № 2. 

2. Нормативы потребления, утверждённые пунктом 1 настоящего приказа, вводятся в действие с 01 сентября 2012 года и действуют до 31 декабря 2015 года с учётом календарной разбивки, предусмотренной приложениями к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента по регулированию цен и тарифов Министерства экономики Ульяновской области. 

  

Министр                                                                                                    О.В.Асмус 

  

  

  

  

  

  

Приложение № 1 

к приказу Министерства экономики Ульяновской области 

от 17 августа 2012 г. № 06-247 

  

  

Нормативы потребления 

коммунальной услуги по отоплению  в жилых помещениях на территории муниципального образования «город Димитровград» 

  

	Многоквартирные     
дома или жилые дома 
	Норматив потребления   
коммунальной услуги по отоплению 

в жилых помещениях (Гкал на 1 кв. м общей площади всех помещений  в многоквартирном доме или жилом доме в месяц) 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 

	год 

постройки 
	этажность 
	с 01 сентября 2012 г. 
	с 01 сентября 2013 г. 
	с 01 сентября 2014 г. 
	с 01 сентября 2015 г. 

	до 1999 года  
(включительно) 
	1 
	0,02628 
	0,02759 
	0,02897 
	0,03042 

	
	2 
	0,02492 
	0,02617 
	0,02747 
	0,02885 

	
	3 - 4 
	0,02498 
	0,02623 
	0,02754 
	0,02892 

	
	5 - 9 
	0,02427 
	0,02438 
	0,02438 
	0,02438 

	
	12 
	0,02331 
	0,02331 
	0,02331 
	0,02331 

	после     
1999 года 

  
	2 
	0,02626 
	0,02626 
	0,02626 
	0,02626 

	
	5 
	0,02489 
	0,02489 
	0,02489 
	0,02489 

	
	9 
	0,02279 
	0,02279 
	0,02279 
	0,02279 

	
	10 
	0,02370 
	0,02370 
	0,02370 
	0,02370 

	
	12 
	0,02330 
	0,02330 
	0,02330 
	0,02330 


  

Примечание: 

1. Нормативы потребления коммунальных услуг в жилых помещениях установлены с применением расчётного метода. 

2. В соответствии с пунктом 18 приложения к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг при расчёте нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях использован период, равный продолжительности отопительного периода (количество календарных месяцев, в том числе неполных, в отопительном периоде). 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

экономики Ульяновской области 

от 17 августа 2012 г. № 06-247 

  

  

Нормативы потребления 

коммунальной услуги по отоплению  на общедомовые нужды на территории муниципального образования «город Димитровград» 

  

	Многоквартирные     
дома или жилые дома 
	Норматив потребления   
коммунальной услуги по отоплению 

на общедомовые нужды
(Гкал на 1 кв. м общей площади всех помещений   
в многоквартирном доме или жилом доме в месяц) 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 

	год 

постройки 
	этажность 
	с 01 сентября 2012 г. 
	с 01 сентября 2013 г. 
	с 01 сентября 2014 г. 
	с 01 сентября 2015 г. 

	до 1999 года  
(включительно) 
	1 
	0,02628 
	0,02759 
	0,02897 
	0,03042 

	
	2 
	0,02492 
	0,02617 
	0,02747 
	0,02885 

	
	3 - 4 
	0,02498 
	0,02623 
	0,02754 
	0,02892 

	
	5 - 9 
	0,02427 
	0,02438 
	0,02438 
	0,02438 

	
	12 
	0,02331 
	0,02331 
	0,02331 
	0,02331 

	после     
1999 года 

  
	2 
	0,02626 
	0,02626 
	0,02626 
	0,02626 

	
	5 
	0,02489 
	0,02489 
	0,02489 
	0,02489 

	
	9 
	0,02279 
	0,02279 
	0,02279 
	0,02279 

	
	10 
	0,02370 
	0,02370 
	0,02370 
	0,02370 

	
	12 
	0,02330 
	0,02330 
	0,02330 
	0,02330 


  

Примечание: 

Нормативы потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды установлены с применением расчётного метода. 

Согласно пункту 21 приложения к Правилам установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг норматив потребления коммунальной услуги по отоплению на общедомовые нужды определяется равным нормативу потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях. 

